АДМИНИСТРАЦИЯ
ГМЕЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                      404200 с.Гмелинка ул.Космача, 56.                                         тел./факс(84493)-48132, gmelinka@ yandex.ru

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от « 30» мая  2021 г.

 О внесении изменений в схему водоснабжения и водоотведения Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального
района Волгоградской области
	                                            № 29а

	 С целью включения мероприятий  намеченных по программе  « Чистая вода», и проведения актуализации  схемы водоснабжении и водоотведении Гмелинского сельского поселения администрация Гмелинского сельского поселения постановляет:
            1. Внести в «Схему водоснабжения и водоотведения Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области до 2025 года», утвержденную постановлением администрации Гмелинского сельского поселения от 09.01.2014г.  № 1 следующие   дополнения:
         1.1. Раздел 4, пункт 4.1. изложить в новой редакции:
4.1. Мероприятия по строительству инженерной инфраструктуры водоснабжения.
       Водоснабжение Гмелинского сельского поселения будет осуществляться от существующих реконструируемых ВЗУ и вновь построенных источников водоснабжения (артскважины).
Общая потребность в воде на конец расчетного периода (2025 год) должна составить 1106 м3/сут.
Для обеспечения указанной потребности в воде с учетом подключения всех потребителей к централизованной системе водоснабжения предлагаются мероприятия поэтапного освоения мощностей в соответствии с этапами жилищного строительства и освоения выделяемых площадок под застройку.
Таблица 4. Мероприятия по строительству, реконструкции и модернизации объектов систем водоснабжения.
	№№ п/п
	Объект.
Наименование мероприятия
	Цели реализации мероприятия
	Сроки реализации мероприятия

	1
	Подсоединение домов
	Улучшение качества водоснабжения. Обеспечение надежности водоснабжения.
	2014-2015гг

	2
	Замена старого чугунного водопровода на водопровод ПВХ
	Улучшение качества водоснабжения. Обеспечение надежности водоснабжения.
	2015гг

	3
	Запуск очистных сооружений
	Улучшение качества водоснабжения. Обеспечение надежности водоснабжения.
	2015г

	4
	Строительство питьевого водопровода
	Улучшение качества водоснабжения. Обеспечение надежности водоснабжения.
	2014-2015гг

	   5
	Реконструкция системы водоснабжения с.Гмелинка Старолполтавского района Волгоградской области
	Улучшение качества водоснабжения. Обеспечение надежности водоснабжения
	  проектирование     2022г.,
 реконструкция 2023-2024»

 1.2.  Раздел   6., пункт 6.2. изложить в новой редакции:
6.2. Структура финансирования программных мероприятий.
Общий объем финансирования развития схемы водоснабжения и в 2013-2025 годах составляет:
- всего – 52061,2 тыс. рублей
- в том числе:
- федеральный бюджет – 25000,0  тыс. рублей;
- областной бюджет – 2449,0 тыс. рублей;
- муниципальный  бюджет – 24612,2 тыс. рублей

	  2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района.
	 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  специалиста администрации Гмелинского сельского поселения  Бурамбаева Е.П.

Глава Гмелинского
[bookmark: _GoBack]сельского  поселения                                                                М.П.Бутенин

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГМЕЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404200 с.Гмелинка ул.Космача, 56.                                         тел./факс(84493)

-

48132,

gmelinka

@

yandex

.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «

30

»

мая

20

2

1 г.

О внесении изменений в

схем

у

водоснабжения и водоотведения

Гмелинского сельского поселения

Старополтавского муниципального

р

айона Волгоградской области

№

29а

С целью

включения мероприятий  намеченных по программе  « Чистая

вода», и проведения актуализаци

и

схемы

водоснабжении и водоотведении

Гмелинского сельского поселения а

дминистрация Гмелинского сельского

поселения постановляет:

1.

Внести в

«

С

хем

у

водоснабжения и водоотведения Гмелинского

сельского поселения Старополтавского муниципального района

Волгоградской области

до 2025

года»

, утвержденную постановлением

а

дминистрации Г

мелинского сельского поселения

от

09.01.2014г.

№ 1

следу

ю

щие   дополнения

:

1.

1. Раздел 4, п

ункт 4.1.

изложить в новой редакции:

4.1. Мероприятия по строительству инженерной инфраструктуры

водоснабжения.

Водоснабжение Гмелинского сельского поселения будет осуществляться

от существующих реконструируемых ВЗУ и

вновь построенных источников

водоснабжения (артскважины).

Общая потребность в воде на конец расчетного периода (2025 год)

должна составить 1106 м

3

/сут.

Для обеспечения указанной потребности в воде с учетом подключения

всех потребителей к централизованной с

истеме водоснабжения предлагаются

мероприятия поэтапного освоения мощностей в соответствии с этапами

жилищного строительства и освоения выделяемых площадок под застройку.

Таблица 4. Мероприятия по

строительству, реконструкции и

модернизации объектов систем

водоснабжения.

№

Объект.

Цели реализации

Сроки